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5. sjednica Senata Sveučilišta Josipa  
Jurja Strossmayera u Osijeku u akademskoj 

2024./2025. održana 13. ožujka 2025.
Potvrda statusa gostujućih 
nastavnika na Akademiji  
za umjetnost i kulturu

l prof. dr. sc.  
Vladimir Vladimirov

Na temelju dostavljene doku-
mentacije o provedenom po-
stupku provjere ispunjavanja 
uvjeta statusa međunarodno 
priznatog profesora, Odluke 
Akademijskog vijeća i pozitiv-
nog Izvješća Stručnog povje-
renstva za provjeru uvjeta za 
priznavanje statusa međuna-
rodno priznatog znanstvenika 
u statusu gostujućeg nastavni-
ka na Akademiji za umjetnost 
i kulturu, Senat je donio Od-
luku o potvrdi statusa gostu-
jućeg nastavnika, prof. dr. sc. 
Vladimiru Vladimirovu, držav-
ljaninu Republike Bugarske. 
Uglednom inozemnom profe-
soru u statusu gostujućeg na-
stavnika povjerava izvođenje 
nastave na kolegijima: Tam-
bure I, II, III, IV, V, VI na sve-
učilišnom prijediplomskom 
studiju Instrumentalni studiji, 
smjer Tambure na Akademiji 
za umjetnost i kulturu u sasta-
vu Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku u akadem-
skim 2024./2025. i 2025./2026. 
godinama.

l doc. art. Alenka  
Vidrih, spec. art. therap.

Na temelju dostavljene doku-
mentacije o provedenom po-
stupku provjere ispunjavanja 
uvjeta statusa međunarodno 
priznatog nastavnika, Odluke 
Akademijskog vijeća i pozitiv-
nog Izvješća Stručnog povje-
renstva za provjeru uvjeta za 
priznavanje statusa međuna-
rodno priznatog znanstvenika 
u statusu gostujućeg nastavni-
ka na Akademiji za umjetnost 
i kulturu, Senat je donio Odlu-
ku o potvrdi statusa gostujućeg 
nastavnika, doc. art. Alenki Vi-
drih, spec. art. therap., dr-
žavljanki Republike Slovenije. 
Uglednoj inozemnoj nastavnici 
u statusu gostujućeg nastavni-
ka povjerava izvođenje nastave 
na kolegijima: Tehnike i prakse 
dramaterapije/Dramaterapija 
sa specifičnim populacijama 
3” i “Istraživanje u dramatera-
piji” na sveučilišnom specija-
lističkom studiju Kreativne te-
rapije, smjer Dramaterapija na 
Akademiji za umjetnost i kultu-
ru u akademskim 2024./2025. i 
2025./2026. godinama.
Na temelju dostavljene doku-
mentacije o provedenom po-
stupku provjere ispunjavanja 
uvjeta statusa međunarod-
no priznatog profesora, Odlu-
ke Fakultetskog vijeća Fakul-
teta za dentalnu medicinu i 
zdravstvo i pozitivnog Izvješća 
Stručnog povjerenstva za pro-
vjeru uvjeta za priznavanje sta-
tusa međunarodno priznatog 
znanstvenika i profesora u sta-
tusu gostujućeg nastavnika na 
Fakultetu za dentalnu medici-
nu i zdravstvo, Senat je donio 
Odluku o potvrdi statusa go-
stujućeg nastavnika, prof. dr. 
sc. Ivanu Kopitoviću, državlja-
ninu Republike Srbije. Ugled-
nom inozemnom profesoru 
u statusu redovitog profesora 
povjerava izvođenje nastave 

iz kolegija: Fiziologija respira-
cijskog i kardiovaskularnog su-
stava i Klinička patofiziologija i 
propedeutika na sveučilišnom 
specijalističkom studiju Kardi-
opulmonalna rehabilitacija u 
Orahovici na Fakultetu za den-
talnu medicinu i zdravstvo.

Davanje suglasnosti 
na ustroj i izvedbu 
programa cjeloživotnog 
učenja i programa 
obrazovanja odraslih na 
Filozofskom fakultetu

Na temelju dostavljene doku-
mentacije i prihvaćanjem Iz-
vješća Povjerenstva o provedbi 
postupka provjere ispunjeno-
sti uvjeta za izvođenje progra-
ma cjeloživotnog učenja pod 
nazivom ”Nastavni program za 
stjecanje andragoških kompe-
tencija za poučavanje temeljnih 
vještina u obrazovanju odra-
slih” Senat Sveučilišta u Osije-
ku dao je suglasnost na ustroj 
i izvedbu navedenog progra-
ma cjeloživotnog učenja na Fi-
lozofskom fakultetu.
Također, na temelju dostavlje-
ne dokumentacije i prihvaća-
njem Izvješća Povjerenstva o 
provedbi postupka provjere is-
punjenosti uvjeta za izvođenje 
programa cjeloživotnog učenja 
”Program za stjecanje temeljnih 
andragoških kompetencija”, Se-
nat Sveučilišta u Osijeku dao je 
suglasnost na ustroj i izvedbu 
navedenog programa cjeloži-
votnog učenja na Filozofskom 
fakultetu.

Prijedlog ukupnog broja 
upisnih mjesta za upis 
studenata na sveučilišne 
i stručne studije na 
sveučilišnim sastavnicama 
u akademskoj  
2025./2026. godini

Senat Sveučilišta Josipa Jur-
ja Strossmayera u Osijeku do-
nio je Odluku o ukupnom bro-
ju mjesta za upis studenata 
na sveučilišne i stručne studi-
je na sastavnicama Sveučili-
šta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku u akademskoj godini 
2025./2026.
Na sveučilišnim i stručnim pri-
jediplomskim studijima i sve-
učilišnim integriranim pri-
jediplomskim i diplomskim 
studijima u akademskoj go-
dini 2025./2026. utvrđuje se 
ukupno 3735 upisnih mjesta. 
Na sveučilišnim i stručnim 
diplomskim studijima u aka-
demskoj godini 2025./2026. 
utvrđuje se ukupno 2207 upi-
snih mjesta. Pravo upisa na 
studij kandidati ostvaruju pre-
ma ostvarenim bodovima i 
redoslijedu na konačnoj ran-
glisti, do ispunjenja upisnih 
mjesta.
Broj upisnih mjesta utvrđen je 
prema statusima studenata:

l studenti u redovitom statusu 
(RH/EU);

l studenti u redovitom statu-
su (Hrvati izvan RH); studen-
ti u redovitom statusu (stranci 
izvan EU);

l studenti u izvanrednom sta-
tusu; kandidati koji su maturi-
rali prije 2010.

Imenovanje Povjerenstva 
za priznanja Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku

Odlukom Senata imenovani su 
predsjednik i članovi Povjeren-
stva za priznanja Sveučilišta Jo-
sipa Jurja Strossmayera u Osi-
jeku: prof. dr. sc. Sonja Vila. 
prorektorica za znanost, teh-
nologije, projekte i međuna-
rodnu suradnju, predsjednica, 
te članovi: prof. dr. sc. Boris 
Crnković, dekan Ekonomskog 
fakulteta, prof. dr. sc. Aleksan-
dar Včev, dekan Fakulteta za 
dentalnu medicinu i zdravstvo, 
prof. dr. sc. Krunoslav Zmaić, 
dekan Fakulteta agrobioteh-
ničkih znanosti, prof. dr. sc. 
Ivan Trojan, dekan Filozofskog 
fakulteta, akademkinja Helena 
Sablić Tomić, dekanica Akade-
mije za umjetnost i kulturu, te 
Mirko Vukoja, predsjednik Stu-
dentskog zbora Sveučilišta u 
Osijeku. Mandat predsjednika 
i članova Povjerenstva za pri-
znanja traje tri godine i zapo-
činje 22. ožujka 2025. Student-
ski predstavnik imenuje se na 
mandat od dvije godine u skla-
du s posebnim Zakonom i Sta-
tutom Studentskog zbora Sve-
učilišta u Osijeku.

Sveučilišno izdavaštvo

Povjerenstvo za izdavačku dje-
latnost razmatralo je prijedlog 
za izdavanje sveučilišne znan-
stvene monografije pod nazi-
vom ”Sanonit iz Osijeka – Knji-
ževno stvaralaštvo za djecu 
Ante Gardaša” autorice doc. 

dr. sc. Vedrane Živković Zebec 
te utvrdilo da su ispunjeni svi 
uvjeti prema Pravilniku o iz-
davačkoj djelatnosti Sveučili-
šta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku. Na prijedlog Povje-
renstva, Senat je donio odluku 
o izdavanju suglasnosti za iz-
davanje navedene sveučilišne 
znanstvene monografije.
Povjerenstvo za izdavačku dje-
latnost razmatralo je prijedlog 
za izdavanje sveučilišnog udž-
benika pod nazivom “Langma-
nova medicinska embriologija” 
(izmijenjeno i dopunjeno izda-
nje engleskog udžbenika auto-
ra dr. sc. T. W. Sadlera), ured-
nika hrvatskog prijevoda, prof. 
dr. sc. Dinka Mitrečića te utvr-
dilo da su ispunjeni svi uvjeti 
prema Pravilniku o izdavačkoj 
djelatnosti Sveučilišta Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku. 
Na prijedlog Povjerenstva, Se-
nat je donio odluku o izdava-
nju suglasnosti za izdavanje 
navedenog sveučilišnog udž-
benika.
Povjerenstvo za izdavačku dje-
latnost razmatralo je prijed-
log za izdavanje sveučilišne 
stručne monografije pod na-
zivom ”20 godina Odjela za bi-
ologiju Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku”, auto-
ra izv. prof. dr. sc. Tanje Žuna 
Pfeiffer, izv. prof. dr. sc. Lji-
ljane Krstin, doc. dr. sc. Ani-
te Galir, izv. prof. dr. sc. Filipa 
Stevića, doc. dr. sc. Jasenke An-
tunović Dunić, doc. dr. sc. Ve-
sne Peršić i mr. sc. Ines Arba-
nas, te utvrdilo da su ispunjeni 
svi uvjeti prema Pravilniku o 
izdavačkoj djelatnosti Sveuči-
lišta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku. Na prijedlog Povje-
renstva, Senat je donio odluku 
o izdavanju suglasnosti za iz-
davanje navedene sveučilišne 
stručne monografije.

Pokroviteljstvo 15. 
Međunarodnog 
znanstveno-stručnog 
skupa Hranom do zdravlja, 
Prehrambeno-tehnološki 
fakultet Osijek

Odlukom Senata Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku prihvaćeno je pokro-
viteljstvo 15. Međunarodnog 
znanstveno-stručnog skupa 
Hranom do zdravlja koji će se 
održati u Osijeku 17. i 18. ruj-
na ove godine. Cilj je skupa 
okupiti stručnjake iz akadem-
ske zajednice i industrije, nu-
tricioniste, prehrambene teh-
nologe, farmaceute, liječnike 
i sve druge kojima su u foku-
su interesa hrana i utjecaj hra-
ne na zdravlje. Skup će se od-
vijati kroz plenarna i pozvana 
predavanja, usmena i poster-
ska priopćenja kao i sponzori-
rana predstavljanja gospodar-
skih subjekata.

Suorganizacija 2. 
međunarodne znanstvene 
konferencije Globalne 
i lokalne perspektive 
pedagogije, Filozofski 
fakultet u Osijeku

Odlukom Senata Sveučili-
šta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku prihvaćena je su-
organizacija 2. međunarod-
ne znanstvene konferencije 
Globalne i lokalne perspekti-
ve pedagogije koja će se odr-
žati od 11. do 13. lipnja ove 
godine. Tom je međunarod-
nom znanstvenom skupu cilj 
ostvariti interakciju znanosti i 
prakse. Neke od tema o koji-
ma će se raspravljati na kon-
ferenciji uključuju inovacije, 

promjene i izazove u odgoju 
i obrazovanju, razvoj otpor-
nosti u odgoju i obrazova-
nju, umjetnu inteligenciju i 
tehnologiju u sustavu odgoja 
i obrazovanja, profesionalno 
učenje i razvoj, istraživanje u 
nastavi, obrazovanje mladih 
te studentske sekcije.

Prijedlog Natječaja 
za upis studenata na 
interdisciplinarni 
međusveučilišni doktorski 
studij Poduzetništvo i 
inovativnost u akademskoj 
2025./2026. godini

Na prijedlog Vijeća za inter-
disciplinarne međusveučiliš-
ne doktorske studije Senat je 
donio Odluku o raspisivanju 
Natječaja za upis 12. genera-
cije interdisciplinarnog me-
đusveučilišnog doktorskog 
studija Poduzetništvo i inova-
tivnost u akademskoj godini 
2025./2026. Sukladno Odlu-
ci Vijeća za interdisciplinar-
ne međusveučilišne doktor-
ske studije od 6. veljače 2025. 
godine, na interdisciplinar-
ni međusveučilišni doktorski 
studij Poduzetništvo i inova-
tivnost upisuje se ukupno de-
set (10) studenata.
Interdisciplinarni međusve-
učilišni doktorski studij Po-
duzetništvo i inovativnost 
izvodi Sveučilište Josipa Jur-
ja Strossmayera u Osijeku, 
Ekonomski fakultet u Osije-
ku, Međunarodni centar za 
poduzetničke studije (ICES) 
u suradnji s Turku School of 
Economics, Finska; Univer-
za v Mariboru, Slovenija; Uni-
versität Klagenfurt, Austrija; 
Durham University, Ujedinje-
no Kraljevstvo.


